

Consultas Realizadas

Licitación 420092 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE INFORMATICA, DECLARADOS DESIERTO EN EL ID. 412.764

Consulta 1 - *Con relacion al item 2 Proyector Multimedia,

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
en donde el PBC solicita "Resolución Nativa: 1280 x 800 pixeles o superior", solicitamos respetuosamente que sean aceptado "Resolución nativa XGA (1024x768)", considerando que lo ofrecido también soporta otra resoluciones como VGA y hasta WUXGA_RB siendo el estándar para el tipo de proyector solicitado, ya que también encajaría con el precio referencial de la entidad coincida con lo que se requiera, de manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Las especificaciones técnicas están elaboradas de acuerdo a las necesidades existentes, se aclara que la resolución es una característica muy importante al momento de visualizar el contenido, además, existen varias marcas que cumplen con la resolución solicitada.		

Consulta 2 - *Con relacion al item 2 Proyector Multimedia,

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
en donde el PBC solicita ""Relación de aspecto nativa 16:10", solicitamos respetuosamente que también sea aceptado equipos que cumplan con "Relación de aspecto 16:10 o Nativa 4:3 (5 relaciones de aspecto seleccionables)" considerando que lo ofrecido es el estándar para el tipo de proyector solicitado. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Se requiere una relación de aspecto con un formato más ancho como 16:10, de forma nativa, para una mejor visualización del contenido, además, existen varias marcas que poseen el aspecto 16:10.		

Consulta 3 - *Con relacion al item 2 Proyector Multimedia,

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
en donde el PBC solicita "Vida útil de la Fuente de Luz Hasta 20.000 horas o superior", Solicitamos respetuosamente a la convocante sea aceptado "Vida Útil de la fuente de luz: "Normal 6000 hr, Economic 10000 hr, SmartEco 10000 hr, LampSave 15000hr" teniendo en cuenta que lo ofrecido es una tecnología con mejores prestaciones a lo requerido como se solicita "o superior" (donde el modo Económico y SmartEco trabaja con una luminosidad como el modo normal y una durabilidad mucho mayor), de manera a dar más posibilidad de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Se aclara que es requerida una vida útil de hasta 20.000 horas, independientemente a la tecnología utilizada para alcanzar dicha vida útil, con respecto a las tecnologías mencionadas como SmartEco/LampSave, se aclara que existen tecnologías que posibilitan alcanzar un mayor tiempo de vida como la LongEco o similares, además, existen más de una marca que cumplen la vida útil solicitada.		

Consulta 4 - *Con relacion al ítem 2 Proyector Multimedia,

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
en donde el PBC solicita "Zoom: 1.2X o superior", solicitamos respetuosamente a la convocante que también sea aceptado proyectores con "Relación de zoom 1.1X aproximadamente" ya que lo ofrecido son parámetros estandarizados que la mayorías de fabricante cumplen, de esta manera dar más posibilidad de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Las especificaciones técnicas están elaboradas de acuerdo a las necesidades existentes, se aclara que la característica de Zoom es de importancia al momento de visualizar el contenido, además, existen más de una marca que cumplen con el requerimiento.		

Consulta 5 - Especificaciones técnicas del ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
PARA EL TIPO 2, solicitamos sea excluido el parámetro Tiempo de calentamiento igual o menor a 13 segundos atendiendo que no refleja un valor estándar para los equipos del porte requerido (Multifuncional color, equipos de mayores capacidades de producción) cuyo valor oscila entre los 70 a 90 segundos de calentamiento de los elementos para quedar en modo listo para la impresión. A su vez sugerimos sea evaluado el Tiempo de salida de la primera página, parámetro estandarizado para medir el rendimiento óptimo de equipos del porte que han solicitado. De esta manera permitirán una participación igualitaria entre oferentes en libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones, el tiempo de calentamiento representa una funcionalidad que otorga eficiencia y agilidad en los procesos diarios, acortando los tiempos que se emplean en la utilización del equipo y la realización de tareas, esto representa una necesidad para la institución.		

Consulta 6 - Especificaciones técnicas del ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
Cosultamos sean aceptados equipos con tiempo de salida de primera pagina de 8 segundos, ya que la diferencia es minima, de manera a dar oportunidad a potenciales oferentes a presentarse en el llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones, el tiempo de primera página representa una funcionalidad que otorga eficiencia y agilidad en los procesos diarios, acortando los tiempos que se emplean en la utilización del equipo y la realización de tareas, esto representa una necesidad para la institución.		

Consulta 7 - Especificaciones técnicas del ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
<p>Con relación al ítem 1, solicitamos sean aceptados equipos de las mismas prestaciones solicitadas (incluso de mayores prestaciones de productividad), con un año de lanzamiento de 2018 en adelante, considerando que ciertas marcas aun no han discontinuado los modelos lanzados desde ese año debido a la gran aceptación del mercado, tecnología de última generación y vigencia de uso, motivo por el cual los mismos siguen en proceso de fabricación. Esto no representa un perjuicio para la convocante pues se respetarán todos los demás requisitos productivos, por lo que no se resignará ningún parámetro de operación de los equipos requeridos; permitiendo así la participación de la mayor cantidad de oferentes en libre competencia con equipos vigentes y de última tecnología.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
<p>Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones, es una necesidad de la institución que los equipos a ser adquiridos sean de lanzamientos lo más actual posible, por lo que se considera 2019 en adelante.</p>		